
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N

OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale per concessione
contributo simbolico per realizzazione monumento commemorativo in occasione del bicentenario
della fondazione dell'Arma dei Carabinieri.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELE ONORA ASSESSORE

PRESENTE

JS[
M
D

M

ASSENTE

D
D

"S '
D

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio-Culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici il giorno "^"t del mese di ..&&•

Comune di Valguarnera

•vV"~, alle ore ••v^'Ap nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L.

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale, allegato n. (1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità dì voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di € 150,00, per contributo simbolico a
sostegno della realizzazione del monumento commemorativo in occasione del bicentenario della
fondazione dell'Arma dei Carabinieri, demandando allo stesso gli adempimenti connessi alla
definizione degli atti consequenziali.
Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal 2° comma dell'art. 163 del D. Lgsvo
267/2000 e troverà copertura finanziaria ali' int. 1/05/02/05 Gap. 1475 del bilancio di previsione 2013,
in corso di predisposizione.
Dare atto che il versamento dovrà essere effettuato su: conto corrente bancario acceso presso la B.N.L.,
viale Romania nr. 46, Roma (IBAN: IT 28 EOI O 0503 3870 00000008787), causale: Contributo alla
realizzazione del monumento al bicentenario della fondazione dell'Arma dei Carabinieri.

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
GiuseppeProfeta Sebastia



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (1) OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore Socio-Culturale
per concessione contributo simbolico per realizzazione monumento commemorativo in occasione del
bicentenario della fondazione dell'Arma dei Carabinieri. -

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE SU DIRETTIVA DEL
SINDACO

Atteso che il 5 giugno 2014 ricorrerà il bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri,
evento di profondo significato per tutti noi italiani, che riconosciamo nella "Benemerita" un solido
punto di riferimento per la collettività nazionale.

- Vista la richiesta di contributo simbolico, pervenuta da parte della Legione Carabinieri Sicilia -
Stazione di Valguarnera - pervenuta al protocollo dell'Ente in data 02.04.2013 con n. 4392, tendente
ad ottenere il contributo simbolico del Comune per la realizzazione del monumento commemorativo
in occasione del bicentenario della fondazione dell'Arma dei Carabinieri;
Considerata l'importanza che riveste detto contributo per la realizzazione del monumento suddetto,
a testimonianza di questa preziosa e storica complementarietà tra le Comunità e i Carabinieri;

- Ritenuto, pertanto, di dovere assegnare, al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di €
150,00 per gli adempimenti connessi all'erogazione del contributo simbolico come segno di
riconoscenza alla Legione Carabinieri Sicilia - Stazione di Valguarnera;

- Per tutto quanto premesso
Si propone di :

Assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale la somma di € 150,00, per contributo simbolico a
sostegno della realizzazione del monumento commemorativo in occasione del bicentenario della
fondazione dell'Arma dei Carabinieri, demandando allo stesso gli adempimenti connessi alla
definizione degli atti consequenziali.
Dare atto che la superiore spesa rientra nei limiti previsti dal 2° comma dell'ari 163 del D. Lgsvo
267/2000 e troverà copertura finanziaria ali' int. 1/05/02/05 Gap. 1475 del bilancio di previsione 2013,
in corso di predisposizione.
Dare atto che il versamento dovrà essere effettuato su: conto corrente bancario acceso presso la B.N.L.,
viale Romania nr. 46, Roma (IBAN: IT 28 EOI O 0503 3870 00000008787), causale: Contributo alla
realizzazione del monumento al bicentenario della fondazione dell'Arma dei Carabinieri.

IL RESPONSABILE DEL SETTffeE SOCIO-CULTURALE
dott.ssa Mari^Qgisiìna Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (2) OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore
Socio-Culturale per concessione contributo simbolico per realizzazione monumento
commemorativo in occasione del bicentenario della fondazione dell'Arma dei
Carabinieri.-

RESPONSAB1LE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari:. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ...-fcf?

Responsab
Sig.ra M

Procedimento
raci

11 Responsabile
dott.ssa Maft

Settore
fistiila Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ALLEGATO N. (2) OGGETTO: Assegnazione somme al Responsabile del Settore
Socio-Culturale per concessione contributo simbolico per realizzazione monumento
commemorativo in occasione del bicentenario della fondazione dell'Arma dei
Carabinieri.-

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deH'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Il Responsabile .del Procedimento
Sig.ra Maria Concetta Impellizzeri

Responsabile del Settore
Dott. Alfredo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. ̂  del* ?-«'/-?, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
datai 7 APR 2013per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


